sens fuit quando dictus dompnus Phylippus et predicti monachi et conversi eiusdem iuraverunt et confederati sunt ad invicem tenere se usque ad mortem, silicet non permictere quod dictus pater abbas intraret dictum monasterium Sancte Crucis nec ad visitandum nec alio quocumque modo set violenter sempre resistere sicut iam inceperant resistere dicto patri abbati. Item interrogatus super tertio articulo, dixit quod vidit et presens fuit quando dictus abbas, monachi et conversi prelibati monasterii Sancte Crucis dicebant se velle appellare a monitionibus, citationibus et mandatis dicti patris abbatis et visitoris eisdem factis. Interrogatus quas monitiones, citationes et mandata audivit fecisse dictum patrem abbatem dictis abbati, monachis et conversis Sancte Crucis, dixit quod dictus pater abbas et abbas de Castaneola una cum sotiis venerunt ad portam dicte Sancte Crucis et volentes intrare non potuerunt quia dicti abbas, monachi et conversi Sancte Crucis eis temere et violenter resistebant. Videns ergo pater abbas quod intrare non poterat predictos abbatem monachos et conversos Sancte Crucis citavit, monuit primo, secundo et tertio et ultimo termino perhentorie adsignato suppena excommunicationis, precipiens quod omnes et singuli venirent presentia personali ad dictum monasterium Clarevallis eo quod ipse pater abbas intendebat in eorum visitationem facere cum propter predicta facere non posset in dictum monasterium Sancte Crucis alioquin essent omnes excommunicationis vinculo innodati. Item dixit de dicta appellatione, quod vidit ipsam scriptam et sigillatam sub sigillo rectoris provincie, silicet appellationem quam fecerant dictus abbas et syndicus dictorum monachorum et conversorum coram dicto rectore a citationibus, monitionibus dicti patris abbatis eorum. Item frater Jacobus, conversus dicti monasterii Sancte Crucis, testis iuratus et interrogatus de veritate dicenda dixit super primo articulo quod non vidit monasterium munitum Sancte Crucis nec armatos intrare ibi nisi fratrem dicti abbatis Sancte Crucis et quosdam alios consanguineos et amicos ipsius abbatis. Interrogatus quare ibi venerant, dixit quod credit eos venisse ad dandum adiutorium et favorem ipsi abbati Sancte Crucis contra dictum visitatorem et sotos eius. Item interrogatus super secundo articulo et tertio, dixit per omnia ut frater Michael testis et plus in tertio articulo dixit quod dictus abbas Sancte Crucis precepit sibi fratri Jacobo quod appellaret a citationibus, monitionibus et mandatis dicti patris abbatis et visitoris factis dictis abbati monachis et conversis Sancte Crucis set noluit appellare, ob quam causam et quia cum eis ipse frater Jacobus et Michael testes noluerunt conspirationem facere nec dicto patri abbati resistere, una cum predictis eiepti fuerunt per dictum abbatem Sancte Crucis de ipso monasterio Sancte Crucis. Item dompnus Martinus, dompnus Festus, dompnus Thomasius de Urbisalia, dompnus Nicholaus, frater Joannes Gavillege conversus testes interrogati in verbo sacerdotali singulariter et sigillatim super primo articulo dixerunt se audivisse quod dictus abbas Sancte Crucis munierat monasterium Sancte Crucis dicte, addito quod dictus frater Nicholaus dixit se vidisse armatos in dicto monasterio. Item interrogati modo quo supra, super secundo articulo, dixerunt se audivisse quod dicti abbas monachi et conversi Sancte Crucis iuraverant et conspirationem fecerant contra eorum patrem abbatem et visitatorem. Interrogati a quibus audiverant, dixerunt a multis personis, presertim a monachis et conversis Sancte Crucis. Item interrogati modo quo supra super tertio articulo, dixerunt se vidisse dictam appellationem in inscriptis factam et sigillatam eo modo per omnia sicut dixit frater Michael supradictus testis. Item interrogati predicti si fuerunt presentes cum dicto visitatore quando ivit ad visitandum dictum monasterium Sancte Crucis, dixerunt quod sic et

viderunt quando dictus pater abbas et abbas de Castaneola voluerunt intrare dictum monasterium Sancte Crucis gratia visitandi et non potuerunresistentibus eis clausis ianuis violenter et preterve dictis abbate monachis et conversis Sancte Crucis. Predictus pater abbas, non valens intrare, citavit, monuit et mandavit predictis abbati monachis et conversis Sancte Crucis per omnia ut supra dictum est per dompnum Michaelem testem. Item interrogati omnes predicti testes si de predictis erat publica vox et fama, dixerunt quod sic. Interrogati quid est publica fama, dixerunt quod communiter dicitur a gentibus. Interrogati ubi habuit orriginem ista fama, dixerunt in dicti monasterii Sancte Crucis et Clarevallis. Nos igitur dictusa abbas monasterii Clarevallis de Clento, pater abbas et visitor dicti monasterii Sancte Crucis, abita deliberatione et consilio super predictis, cum dicto abate de Castaneola et venerabili abbate monasterii Sancti Severi de Ravennis et senioribus et monachis omnibus nostre domus et circumspectis et examinatis diligenter omnibus suprascriptis, deliberavimus contra predictos dompnum Phylippum abbatem Sancte Crucis et eius monachos et conversos contumaces et conspiratores nostri Ordinis et rebelles fore procedendum secundum nostri Ordinis instituta. Ideoque ne predicti de eorum rebellione et contumacia malitiaque possint commodum reportare et ne tantus excepsus transiens inpunitus tradatur presentibus et posteris in exemplum. Nos iamdictus abbas Clarevallis de Clento, de consilio, assensu pariter et consensu dictorum abbatum silicet abbatis Clarevallis de Castaneola et abbatis Sancti Severi de Ravenna, deum habentes pre oculis et ipsius nomine invocato, per ea que vidimus et cognovimus et nunc cognoscimus et vidimus, dictum dompnum Phylippum autoritate Ordinis et paterna adsolvimus ab officio et regimine abbatie ac deponibus sententialiter et adsolvimus in instanti et ipsum excummunicatum et conspiratorem et depositum nuntiamus. Fratrem etiam Uguitionem de Camporotundo, fratrem Franciscum de Civita Nova, fratrem Petrum de Agubio, fratrem Andriolum et Franciscum monachi de Monte Granario et fratrem Jacobum de Sancto Elepidio monachos dicte domus, fratrem Jacobum et fratrem Bevenutum de Monte Granario, converso olim dominarum de Monte Granario et fratrem Deutesalve de Monte Milone, fratrem Johannem de Monturano eiusdem monasterii conversos cum incurrerint omnes sententiam conspiratorum, ipsos excommunicatos presentibus nuntiamus et sententiam conspiratorum volumus per omnia subiacere autoritate Ordinis et paterna eidem sententie supponimus omnes et singulos eisdem publice vel privatim per se vel alium prestantibus auxilium, consilium vel favorem. Lata fuit hec semptemptia in capitulo Clarevallis de Clento, presentibus omnibus monachis dicte domus, sub anno Domini. M^oCC^oXC. Primo, quarta indictione tertio die exeunte mense ianuario.